'-'.:,-'

ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2017
г. Екатеринбург

X~ 220-ПП

О внесении изменений в Про грамму управления государственной
собственностью Свердловекой области и приватизации государственного

имущества Свердловекой области на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов, утвержденную постановлением Правительства

Свердловекой области от 16.11.2016 Х!!807-ПП

В соответствии со статьей 70 Областного закона от 1О апреля 1995 года
X~ 9-03 «Об управлении государственной собственностью Свердловской
области», в целях уточнения программных мероприятий по управлению
государственной собственностью Свердловской области и приватизации
государственного имущества Свердловской области на 2017 год и плановый
период 2018 и 2019 годов Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу управления государственной собственностью
Свердловской области и приватизации государственного имущества
Свердловской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов,
утвержденную постановлением Правительства Свердловской области
от 16.11.2016 X~ 807-ПП «Об утверждении Программы управления
государственной собственностью Свердловской области и приватизации
государственного имущества Свердловской области на 2017 год и плановый
период 2018 и 2019 годов» (<<Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.rи), 2016, 21 ноября,
X~ 10300) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Свердловской области от 02.12.2016 X~ 850-ПП и от 02.03.2017 X~ 112-ПП
(далее - Программа), следующие изменения:

1) пункт 18 дополнить подпунктами 11-14 следующего содержания:
«11) государственного автономного учреждения здравоохранения

Свердловской области «Многопрофильный клинический медицинский центр
«Бонум» путем изменения типа существующего государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Свердловской области детской клинической
больницы восстановительного лечения «Научно-практический центр «Бонум»
(ОКВЭД 86.10 - деятельность больничных организаций).

Источником формирования имущества государственного автономного
учреждения здравоохранения Свердловской области «Многопрофильный
клинический медицинский центр «Бонум» является имущество, находящееся
в оперативном управлении государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Свердловской области детской клинической больницы
восстановительного лечения «Научно- практический центр «Бонум» ;

Отпечатано ДnЯ Правительствз Свеpдnовской облаcпt. Заказ N!! 575. Тираж 14 000 ЗICЗ.

2
12) государственного автономного учреждения здравоохранения

Свердловской области «Областная детская клиническая больница» путем
изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Областная детская клиническая
больница K~1» (ОКВЭД 86.10 - деятельность больничных организаций).

Источником формирования имущества государственного автономного
учреждения здравоохранения Свердловской области «Областная детская
клиническая больница» является имущество, находящееся в оперативном
управлении государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Свердловской области «Областная детская клиническая больница K~1»;

13) государственного автономного учреждения здравоохранения
Свердловской области «Березовская стоматологическая поликлиника» путем
изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Березовская стоматологическая
поликлиника» (ОКВЭД 86.23 - стоматологическая практика).

Источником формирования имущества государственного автономного
учреждения здравоохранения Свердловской области «Березовская
стоматологическая поликлиника» является имущество, находящееся
в оперативном управлении государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Березовская стоматологическая
поликлиника» ;

, 14) государственного автономного учреждения культуры Свердловской
области «Центр традиционной народной культуры Среднего Урала» путем
изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения
культуры Свердловской области «Центр традиционной народной культуры
Среднего Урала» (ОКВЭД 90.04.3 - деятельность учреждений клубного типа:
клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества).

Источником формирования имущества государственного автономного
учреждения культуры Свердловской области «Центр традиционной народной
культуры Среднего Урала» является имущество, находящееся в оперативном
управлении государственного бюджетного учреждения культуры Свердловской
области «Центр традиционной народной культуры Среднего Урала».»;

2) пункт 20 дополнить подпунктами 27-30 следующего содержания:
«27) государственного автономного учреждения социального обслуживания

населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения города Карпинска»;

28) государственного автономного учреждения социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения города Волчанска»;

29) государственного автономного учреждения социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения Камышловского района»;

30) государственного автономного стационарного учреждения социального
обслуживания населения Свердловской области «Октябрьский дом-интернат
для престарелых и инвалидов».»;

3) пункт 25 изложить в следующей редакции:

3

«25. В 2017 году планируется создание Фонда поддержки талантливых
детей и молодежи «Уральский образовательный центр «Золотое сечение».»;

4) дополнить пунктом 25-1 следующего содержания: .
«25-1. В 2018 и 2019 годах создание фондов и автономных некоммерческих

организаций с использованием средств областного бюджета не планируется.»;
5) пункт 28 признать утратившим силу;
6) пункт 46 изложить в следующей редакции:
«46. В 2017 году планируется внесение добровольного имущественного

взноса за счет средств областного бюджета в имущество Фонда поддержки
талантливых детей и молодежи «Уральский образовательный центр «Золотое
сечение».»;

7) дополнить пунктом 46-1 следующего содержания:
«46-1. В 2018 и 2019 годах внесение добровольных имущественных взносов

за счет средств областного бюджета в имущество фондов, автономных
некоммерческих организаций и иных некоммерческих организаций
не планируется.»;

8) в пункте 62 число «400,0» заменить числом «2500,0»;
9) таблицу 1 приложения NQ2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Направить изменения в Программу для одобрения в Законодательное

Собрание Свердловской области.
3. Поручить представлять изменения в Про грамму в Законодательном

Собрании Свердловской области Заместителю Губернатора Свердловской
области, Члену Правительства Свердловской области С.М. Зырянову.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

4

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 05.04.2017 NQ 220-ПП

Таблица 1

Основные виды и предполагаемый размер расходов областного бюджета
на управление государственным имуществом Свердловекой области

NQ Вид расходов Сумма расходов (тысяч рублей)
строки 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5
1. Расходы на материально- 1600,0 1600,0 2000,0

техническое обеспечение
управления государственной
собственностьюСвердловской
области

2. Расходы на приобретение 7 110,0 5760,0 6100,0
программного обеспечения,
необходимого для
совершенствования управления
государственной собственностью
Свердловской области, а также на
приобретение лицензионного
системного программного
обеспечения и услуг по его
настройке

3. Расходы на проведение оценки 5600,0 300,0 200,0
права заключения договоров на
установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на
зданиях или ином недвижимом
имуществе, находящемся в
собственностиСвердловской
области, расходы на
осуществление оценки
государственного имущества
Свердловской области, в том
числе на экспертизу отчетов об
оценке указанного имущества,
оценки рыночной стоимости
права пользования (аренды)
государственным имуществом

5

1 2 3 4 5
Свердловской области, в том
числе на экспертизу отчетов об
оценке рыночной стоимости
права пользования (аренды)
указанным имуществом, а также
экспертизу достоверности
проектной стоимости
капитальных вложений в
объекты, относящиеся к
государственному имуществу
Свердловской области

4. Расходы на проведение 800,0 1600,0 2000,0
инвентаризации объектов
недвижимости, в том числе
технической, кадастровых работ
и оплату услуг по постановке на
государственный кадастровый
учет объектов недвижимости,
находящихся в государственной
собственностиСвердловской
области, выполнение работ по
подготовке технических
заключений о соответствии
изменений планировки объектов
недвижимости техническим
нормам и правилам, а также
организацию хранения,
использования и предоставления
копий технической
документации, являющейся
собственностьюСвердловской
области

5. Расходы на аудиторские услуги, 320,0 320,0 400,0
прочие услуги, связанные с
аудиторской деятельностью, в
отношении государственных
предприятийСвердловской
области и акционерных обществ с
долей Свердловской области в
уставном капитале в
соответствии с действующим
законодательством Российской
Федерации и Свердловской
области

6

1 2 3 4 5
6. Расходы на выполнение в 800,0 800,0 1000,0

отношении земельных участков,
находящихся в собственности
Свердловской области,
предназначенных для ведения
личного подсобного, дачного
хозяйства, огородничества,
садоводства, индивидуального
гаражного или индивидуального
жилищного строительства в
соответствии с требованиями,
установленными федеральным
законодательством, работ, в
результате которых
обеспечивается подготовка
документов, содержащих
необходимые для осуществления
государственного кадастрового
учета сведения о таких
земельных участках

7. Расходы, связанные с 100,0 О О
управлением и распоряжением
земельными участками,
полномочия по управлению и
распоряжению которыми
переданы органам
государственной власти
Свердловской области, в том
числе расходы на выполнение
работ по подготовке схем
расположения земельных
участков на кадастровом плане
территории, выполнение работ, в
результате которых
обеспечивается подготовка
документов, содержащих
необходимые для осуществления
государственного кадастрового
учета сведения о земельных
участках, а также на определение
по результатам рыночной оценки
размера ежегодной арендной
платы либо первого арендного
платежа за земельные участки, в

7

1 2 3 4 5
том числе на экспертизу отчетов
об оценке земельных участков

8. Расходы, связанные с 10256,0 8670,2 10837,7
распоряжением земельными
участками, государственная
собственность на которые не
разграничена, расположенными в
городе Екатеринбурге, а также
управлением и распоряжением
земельными участками,
относящимися к государственной
собственностиСвердловской
области и подлежащими
отнесению к собственности
Свердловской области, в том
числе расходы на выполнение
работ по подготовке схем
расположения земельных
участков на кадастровом плане
территории, расходы на
проведение кадастровых работ в
отношении земельных участков,
расходы по составлению
проектов территориального
землеустройства, про ведению
топографических и геодезических
съемок, проведению оценки
земельных участков и прав на
них, проведению экспертизы
отчетов об оценке земельных
участков, об оценке прав на
земельные участки, находящиеся
в государственной собственности
Свердловской области и
подлежащие оформлению в
государственную собственность
Свердловской области, расходы
на инФормационные услуги

9. Расходы на проведение оценки 2288,0 2288,0 2860,0
годового размера платы по
договору на установку и
эксплуатацию рекламных
конструкций и (или) права
заключения договоров на

8

1 2 3 4 5
установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на
земельных участках,
находящихся в собственности
Свердловской области, в том
числе на земельных участках
общего пользования или
расположенных в границах
земель общего пользования,
территории общего пользования,
а также на земельных участках,
государственная собственность
на которые не разграничена, на
территории муниципального
образования «город
Екатеринбург», в том числе на
земельных участках общего
пользования или расположенных
в границах земель общего
пользования, территории общего
пользования, расходы на
проведение оценки рыночной
стоимости земельных участков,
полномочия по управлению и
распоряжению которыми
закреплены за Министерством
по управлению государственным
имуществом Свердловской
области, а также экспертизу
отчетов об определении
рыночной стоимости земельных
участков для представления в
суд, на оплату услуг по
определению (расчету)
необходимой для эксплуатации
объектов капитального
строительства, в том числе
объектов незавершенного
строительства, площади
земельных участков,
расположенных в границах
муниципального образования
«город Екатеринбург»,
государственная собственность
на которые не разграничена

9

1 2 3 4 5
10. Расходы на обеспечение 1600,0 1540,0 2000,0

сохранности и содержание
объектов недвижимого
имущества, находящегося
в государственной казне
Свердловской области

11. Расходы на обучение 240,0 240,0 300,0
государственных гражданских
и муниципальных служащих,
осуществляющих функции,
связанные с управлением
земельными ресурсами, в том
числе на организацию и
проведение конференции по
вопросам совершенствования
управления земельными
ресурсами, а также
государственных гражданских
служащих, осуществляющих
функции, связанные с
управлением государственным
имуществом Свердловской
области

12. Расходы на субсидию 3367,8 3367,8 3742,0
общественно-государственному
фонду «Региональный фонд
защиты прав вкладчиков
и акционеров Свердловской
области» на осуществление
деятельности по защите прав
вкладчиков и акционеров
на территории Свердловской
области

13. Расходы в виде добровольного 10,0 О О
имущественного взноса за счет
средств областного бюджета
в имущество Фонда поддержки
талантливых детей и молодежи
«Уральский образовательный
центр «Золотое сечение»

14. Всего расходов 34091,8 26486,0 31439,7

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009